
UCHWAŁA NR XIII.83.2025 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVI.192.2014 w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych. 

 Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 poz. 1478 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXVI.192.2014 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 12 czerwca 2014 r. 
w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. 
poz. 3349, poz. 3350) §1 otrzymuje brzmienie: "§1. Ustanawia się Użytki ekologiczne 
w miejscowości Niesporowice, gmina Pełczyce, Nadleśnictwo Barlinek: 
1) użytek ekologiczny "Bagna Niesporowickie" o powierzchni 8,25 ha. Położenie użytku 

ekologicznego w postaci współrzędnych geodezyjnych punktów załamania granic w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 stanowią załącznik nr 1, mapa obszaru stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) użytek ekologiczny "Zadrzewienie bukowe (BK150 lat)". Położenie użytku ekologicznego 
w postaci współrzędnych geodezyjnych punktów załamania granic w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 stanowią załacznik nr 1, mapa obszaru stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodnopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: B02619E9-3E38-478A-A35E-E3BD140D23A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII.83.2025 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Opis granic użytków ekologicznych na terenie Gminy Pełczyce w zasięgu Nadleśnictwa 
Barlinek  w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic (układ współrzędnych 

PL-1992) 
Użytek ekologiczny „Bagna Niesporowickie” 

Lp. X Y 
1. 256002,95 574664,34 
2. 256054,19 574682,31 
3. 256288,04 574634,04 
4. 256292,82 574642,45 
5. 256381,11 574635,91 
6. 256374,40 574607,92 
7. 256357,45 574570,10 
8. 256353,34 574560,93 
9. 256346,40 574545,44 
10. 256326,17 574530,13 
11. 256213,67 574479,77 
12. 256179,38 574414,50 
13. 256179,77 574398,40 
14. 256180,45 574370,24 
15. 256172,02 574357,38 
16. 256163,69 574344,66 
17. 256150,89 574315,91 
18. 256115,38 574323,78 
19. 256082,05 574327,25 
20. 256075,03 574331,30 
21. 256061,67 574339,29 
22. 256000,21 574376,05 
23. 255997,93 574379,84 
24. 255999,39 574390,03 
25. 255999,28 574396,04 
26. 255999,11 574404,79 
27. 255998,59 574415,13 
28. 256004,21 574456,43 
29. 255999,93 574485,40 
30. 256032,56 574515,64 
31. 256032,64 574515,29 
32. 256032,67 574515,50 
33. 256037,14 574518,16 
34. 256036,86 574519,33 
35. 256031,02 574544,17 
36. 256002,95 574664,34 

Użytek ekologiczny - Zadrzewienie bukowe (Bk 150 lat) 

Lp. X Y 
1. 256368,56 573107,61 
2. 256408,70 573103,65 

Id: B02619E9-3E38-478A-A35E-E3BD140D23A7. Podpisany Strona 1



3. 256418,17 573122,26 
4. 256452,58 573136,29 
5. 256484,15 573139,42 
6. 256502,87 573151,53 
7. 256509,70 573167,17 
8. 256550,66 573169,68 
9. 256577,63 573163,75 
10. 256610,27 573175,22 
11. 256640,84 573176,57 
12. 256649,38 573161,79 
13. 256674,01 256674,01 
14. 256673,60 573141,46 
15. 256652,24 573149,57 
16. 256614,90 573157,82 
17. 256580,69 573157,49 
18. 256533,50 573161,07 
19. 256508,70 573136,82 
20. 256407,41 573085,95 
21. 256372,51 573090,90 
22. 256368,56 573107,61 
 

Id: B02619E9-3E38-478A-A35E-E3BD140D23A7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII.83.2025 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 
 

Id: B02619E9-3E38-478A-A35E-E3BD140D23A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII.83.2025 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 
 

Id: B02619E9-3E38-478A-A35E-E3BD140D23A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 
poz. 1478 ze zm.) ustanowienie użytku ekologicznego następuje w drodze uchwały rady gminy. 

W świetle powołanych wyżej przepisów należało wystąpić z niniejszym projektem uchwały. 
W związku  ze zmianami powierzchni wydzieleń na terenie Nadleśnictwa Barlinek, które 

wynikają z przeprowadzonych prac w ramach opracowania obowiązującego PUL dla 
Nadleśnictwa Barlinek na lata 2023-2032, Nadleśnictwo Barlinek wystąpiło z wnioskiem 
o aktualizację powierzchni istniejących użytków ekologicznych na terenie Gminy Pełczyce. 
Zmiany te wynikają wyłącznie z danych pomiarowych, pozyskanych z bezpośredniego pomiaru 
aktualnych granic zasięgu przedmiotowych użytków ekologicznych. 

W związku z powyższym w przypadku użytku ekologicznego "Bagna Niesporowickie" 
początkowa powierzchnia wynosiła 8,14 ha, po zmianie wynosi 8,28 ha natomiast powierzchnia 
użytku ekologicznego "zadrzewienie bukowe (BK150 lat)" pozostaje bez zmian tj. 0,53 ha. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Szczecinie. 

Id: B02619E9-3E38-478A-A35E-E3BD140D23A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.83.2025 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Opis granic użytków ekologicznych na terenie Gminy Pełczyce w zasięgu Nadleśnictwa Barlinek  w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic (układ współrzędnych PL-1992)Użytek ekologiczny „Bagna Niesporowickie”
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


		2025-04-24T07:28:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




